
DECRETO 67 4/2022 

_ ABRE ~RÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO 
DE DOTAÇAO DO EXERCICIO NO ORÇAMENTO 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE 
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica 
Municipal , com alterações introduzidas posteriormente; 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ Prefeitura no valor 
de R$ 649.200,00 (Seiscentos e quarenta e nove mil e duzentos reais) destinados a 
atender programação constante do anexo 1 deste decreto. 

Art. 2° - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de redução de dotação no valor de R$ 649.200,00 (Seiscentos e quarenta e 
nove mil e duzentos reais) , destinados a atender a programação constante do anexo 1 

deste decreto. 

Art. 3° - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no 
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro . 

Brejetuba, 02 de fevereiro de 2022. 

- ARQUES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado no quadro de avisos da Pr 

E SOUZA CABRAL 
E GABINETE 

Av. Angelo Uliana - s/nº -Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES 



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES 

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem 

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

DECRETO 674/22 913/21 Suplementar 02/0212022 Adicionar 

DECRETO 674/22 913/21 SLJplementar 02/0212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 674/22 913/21 Suplementar 02/02/2022 Adicionar 

DECRETO 674/22 913/21 Suplementar .0210212022 Subtrair Anulação de dotação ... 
DECRETO 674/22 913/21 Suplementar 02/0212022 Ad icionar 

DECRETO 674122 913/21 Saplem.entar 0210212022 Subtrair Anulação' d~ dotação 

DECRETO 674/22 913/21 Suplementar 02/02/2022 Adicionar 

DECRETO 674122 913/21 Suplementar 0210212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 674/22 913/21 Suplementar 02/0212022 Adicionar 

DECRETO 674/22 913121 Sl1plementar 0210212022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 674/22 913/21 Suplementar 0210212022 Adicionar 

DECRETO 674/22 913/21 . Suplementar 0210212022 Subtrair -Anulação de dotação 

DECRETO 674/22 913/21 Suplementar 0210212022 Adicionar 

DECRETO 674/22 913/21 Suplementar 02/02/2022 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 674/22 913/21 Suplementar 02/02/2022 Ad icionar 

DECRETO 674/22 913121 S1,1plementar 02/02/2022 Subtrair Anulação de dotação 

Total de adições da entidade: 

Valor Rdz Dotação 

2.000,00 388 03.009.04.122.0004.2064 3.1.90.04.00.00.00.00 

2.000,00 389 03.009.04.122.0004.2064 3.1.90.11.00.00.00.0Ó 

5.000,00 216 03.005.08 .1 22.0013.2038 3.3.90.30.00.00.00.00 

5.000,00 216 03.005.08.122.0013.2038 3.3.90.30.00.00.00.00 

7.200,00 196 03.003.12.1 22.0012.2026 4.4.90.52.00.00.00.00 

. 7.200,00 194 ·03.003.12.122.0012.2026 3.3.90.39.00.00.00.00 

10.000,00 41 4 03.010.04.123.0036.2068 3.3.90.30.00.00.00 .00 

10.000,00 416 03.010.04.123.0036.2068 3.3.90.39.00.00.00,00 

5.000,00 216 03.005.08.122.0013.2038 3.3.90.30.00.00.00.00 

5.000.00 216 03.005.08.122 .. 0013.2038 3.3.90.30.00.00.00.00 

20.000,00 285 03.006.20 .1 22.0004.2050 3.3.90.30.00.00.00.00 

20.000,00 287 03.006 .20.122.0004.2050 3.3.90.39.00.00.00.00 

300.000,00 180 03.003.12 .362.0010.2034 3.3.90.39.00.00.00.00 

300.000,00 180 03.003.12.362.0010.2034 3.3.90.39.00.00.00.00 

300.000,00 180 03.003.12.362.0010.2034 3.3.90.39.00.00.00.00 

300.000,00 180 03.003.12.362.0010.2034 3.3.90.39.00.00.00.00 

649.200.00 Total de subtrações da entidade : 

Página: 1 I 2 

Data: 14/03/2022 

Exercício: 2022 

Recurso 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.311 . 0000.0000-TRANSFER~NCIAS DE 

1.390.0010.0000-0UTROS REC. VINC. À 

1.111.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1. 111.0Ô00.0000-RECE IT A DE IMPOSTOS E 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.390.0010.0000-0UTROS REC. VINC. À 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDIN.i\RIOS . -

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.111.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.190 .0000.0000-0UTROS RECURSOS 

1.001 .0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS 

1.190.0000.0000-0UTROS RECURSOS 

649.200,00 


